



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015

Tendo em vista a realização da seção pública do Pregão nº 06/2015, destinado à contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME E INSUMOS PARA DIABETES**, conforme Anexo I;

Tendo em vista o pregão realizado no dia 18 de junho de 2015, às 9:00, com o comparecimento de 5 (cinco) empresas: **SILVA E DELGADO LTDA -ME CNPJ: 08.393.709/0001-06; STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50; N DO NASCIMENTO EIRELE –EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61; POLYMEDH EIRELI – EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10; e MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51.**

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas e o consequente cumprimento dos requisitos HABILITAÇÃO;

Tendo em vista todos os procedimentos realizados posterior à seção pública de acordo com que rege o Edital;

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 06/2015 à empresa vencedora do certame, conforme art. 4º da inciso XX da Lei 10.520/02;

ADJUDICO o objeto da licitação à Empresa: **STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.995.371/0001-50** os itens a baixo:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT.	DISCRIÇ.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	5.000	PACOTE C/100	R\$ 2,72	R\$ 13.600,00
2	AGULHA 25X07	LAMEDID	10.000	UNIDADES	R\$ 0,06	R\$ 600,00
3	AGULHA 30X07	LAMEDID	15.000	UNIDADES	R\$ 0,06	R\$ 900,00
4	AGULHA 30X08	LAMEDID	10.000	UNIDADES	R\$ 0,06	R\$ 600,00
6	ALCOOL 70%	LAMEDID	500	LITROS	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
24	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	500	UNIDADES	R\$ 1,00	R\$ 500,00
27	ESPATULA DE AYRES	THEOTO	500	PACOTE C/100	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
52	LAMINA DE BISTURI	TOP MED	50,00	PACOTE	R\$	R\$



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	Nº 15			C/100	20,56	1.028,00
69	SERINGA 1ML C/AGULHA	EBRAMAC	15.000	UNIDADES	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
72	SERINGA 5ML	SR	15.000	UNIDADES	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
75	SONDA FOLEY Nº 16	TOP MED	100	UNIDADES	R\$ 2,20	R\$ 220,00
76	SONDA FOLEY Nº 18	TOP MED	100	UNIDADES	R\$ 2,32	R\$ 232,00
88	TORNEIRA DE 3 VIAS	LAMEDID	100	UNIDADES	R\$ 0,66	R\$ 66,00
90	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN	INCOTERM	50	UNIDADES	R\$ 40,48	R\$ 2.024,00
91	TOUCA DESCARTAVEL	AB DESCARTAVEI S	300,00	PACOTE C/100	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
01	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA	EQUIPLEX	1.000	FRASCO 500ML	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Trinta e Três Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais).						R\$ 33.395,00

À Empresa N DO NASCIMENTO EIRELE –EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61,
os seguintes itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT.	DISCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CATETER NASAL Nº 06	CPL	800	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 392,00
12	CATETER NASAL Nº 08	CPL	100	UNIDADES	R\$ 0,50	R\$ 50,00
13	CATETER NASAL Nº 10	CPL	300	UNIDADES	R\$ 0,50	R\$ 150,00
14	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº20	SOLIDOR	300	UNIDADES	R\$ 0,69	R\$ 207,00
15	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº24	SOLIDOR	300	UNIDADES	R\$ 0,76	R\$ 228,00
20	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	SOLIDOR	300	UNIDADES	R\$ 2,36	R\$ 708,00
21	DESCARTEX ``M`` 13 LITROS	DESCARBOX	500	UNIDADES	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
22	DESCARTEX ``P`` 7 LITROS	DESCARBOX	500	UNIDADES	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
23	EQUIPO MACROGOTAS	LAMEDID	5.000	UNIDADES	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
43	COMPRESSA DE	MB TEXTIL	10.000	PACOTE/10	R\$	R\$



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	GAZE ESTÉRIL 11FIOS C/ 10 UNIDADES				0,50	5.000,00
46	GORRO HOSPITALAR C/ TIRA	SKY	50	PACOTE C/100	R\$ 12,30	R\$ 615,00
53	LAMINA DE BISTURI Nº 24	MAXICOR	50	CAIXA C/100	R\$ 16,60	R\$ 830,00
64	SCALP Nº 19	FARMATEX	1.000	UNIDADES	R\$ 0,17	R\$ 170,00
65	SCALP Nº 21	FARMATEX	3.000	UNIDADES	R\$ 0,17	R\$ 510,00
66	SCALP Nº 23	FARMATEX	3.000	UNIDADES	R\$ 0,17	R\$ 510,00
67	SCALP Nº 25	FARMATEX	3.000	UNIDADES	R\$ 0,17	R\$ 510,00
68	SERINGA 10ML	SR	10.000	UNIDADES	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
89	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	SOLIDOR	200	UNIDADES	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
3	LANCETA DE SEGURANÇA ESTÉRIL	TKL	100	CX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
Valor Total da Proposta (Vinte e Quatro Mil, Cento e Trinta Reais).						R\$ 24.130,00

À Empresa POLYMEDH EIRELI – EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-10, os seguintes itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT.	DISCRIÇ.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ATADURA DE CREPE 0,8CM C/24	TEXCARE	2.000	PACOTE C/24	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
10	ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODÃO C/12	POLAR FIX	300	PACOTE C/12	R\$ 2,77	R\$ 831,00
17	CLAMP UMBILICAL ESTERIL	HEALTH MED	100	UNIDADES	R\$ 0,42	R\$ 42,00
18	CLOREXIDINA ALCOOLICA	CLOREXIDINA 5%	500	LITROS	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
34	FIO NYLON C/ AGULHA 2.0	PROCARE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
35	FIO NYLON C/ AGULHA 3.0	PROCARE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
36	FIO NYLON C/ AGULHA 4.0	PROCARE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
37	FIO NYLON C/ AGULHA 5.0	PROCARE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



38	FIO SEDA C/ AGULHA 2.0	SOMERVILLE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
39	FIO SEDA C/ AGULHA 5.0	SOMERVILLE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
40	FIO SEDA C/AGULHA 3.0	PROCARE	1.000	UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
42	FIXADOR PARA LÂMINA	ADLIN	100	UNIDADES	R\$ 5,30	R\$ 530,00
45	GLUTARALDEIDO	GLUTARON	300	LITROS	R\$ 29,85	R\$ 8.955,00
59	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO	LABORIMPORT	200	CAIXAS	R\$ 4,64	R\$ 928,00
60	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	PROTEC	200	CAIXAS	R\$ 4,64	R\$ 928,00
61	MICROPORE 2,5X10	MISSNER	1.000	UNIDADES	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
62	PAPEL LENÇOL 50X50CM	TEXTIL COLINA	300	UNIDADES	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
63	PANTUFA HOSPITALAR	SKY	100	UNIDADES	R\$ 10,81	R\$ 1.081,00
70	SERINGA 20ML	SR	10.000	UNIDADES	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
71	SERINGA 3ML	SR	10.000	UNIDADES	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
92	TUBO PORTA LÂMINA C/3	ADLIN	500	UNIDADES	R\$ 0,35	R\$ 175,00
02	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% (SISTEMA FECHADO)	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO	5.000	FRASCO 500ML	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
03	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES	1.000	Frasco de 500 ml	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
04	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% (SISTEMA ABERTO)	FARMAX	4.000	FRASCO 500ML	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
05	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%	SOLUÇÃO DE GLICOSE	1.500	FRASCO 500ML	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
06	SOLUÇÃO RINGER LACTATO	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO	1.000	FRASCO 500ML	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
01	TIRAS PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO MEDIDORES DE GLICOSE NO SANGUE "ON CALL PLUS" PARA AUTO TESTE	ON CALL PLUS	800	CX	R\$ 25,50	R\$ 20.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



02	APARELHO DE GLICEMIA PARA AUTO TESTE DE GLICOSE EM SANGUE TOTAL 'ON CALL PLUS'	ON CALL PLUS	50	und	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
Valor Total da Proposta (Cento e Dez Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais)						R\$ 110.285,00

À Empresa MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51, os seguintes itens:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT.	DISCRIÇ.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	AGULHA 40X12	LABOR IMPORT.	15.000	UNIDADES	R\$ 0,06	R\$ 900,00
7	ALCOOL IODADO 0,1% 1L	UNIPAHAR	500	LITRO	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00
8	ALGODÃO 500G	FAROL	500	PACOTES	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
16	CATETER TIPO OCULOS	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,84	R\$ 84,00
19	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VIC PHARMA	800	LITRO	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00
25	ESCOVA CERVICAL	ADLIN	300	PACOTE C/100	R\$ 16,65	R\$ 4.995,00
26	ESPARADRAPO	MISSNER	800	UNIDADES	R\$ 4,44	R\$ 3.552,00
28	FIO CATGUT CROMADO C/ AGULHA 2-0	TECHNOFIO	500	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
29	FIO CATGUT CROMADO C/ AGULHA 3-0	TECHNOFIO	500	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
30	FIO CATGUT CROMADO C/ AGULHA 4-0	TECHNOFIO	500	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
31	FIO CATGUT SIMPLES C/ AGULHA 2-0	TECHNOFIO	500	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
32	FIO CATGUT SIMPLES C/ AGULHA 3-0	TECHNOFIO	500	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
33	FIO CATGUT SIMPLES C/ AGULHA 4-0	TECHNOFIO	500	UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
41	FIO SEDA	PROCARE	1.000	UNIDADES	R\$	R\$



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	C/AGULHA 4.0				1,09	1.090,00
44	GEL (SONAR)	ADLIN	50	LITRO	R\$ 5,10	R\$ 255,00
47	KIT PAPANICOLAU GRANDE	ADLIN	200	KIT	R\$ 2,00	R\$ 400,00
48	KIT PAPANICOLAU MÉDIO	ADLIN	1.000	KIT	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
49	KIT PAPANICOLAU PEQUENO	ADLIN	1.000	KIT	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00
50	LAMINA FOSCA (P/PPCU)	ADLIN	100	CAIXA C/50	R\$ 2,95	R\$ 295,00
51	LAMINA DE BISTURI Nº 11	SOLIDOR	30	CAIXA C/100	R\$ 16,60	R\$ 498,00
54	LUVA ESTERIL 7.5	SOLIDOR	10.000	UNIDADES	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
55	LUVA PROCEDIMENTO GRANDE	SUPERMAX	500	CAIXA C/50	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
56	LUVA PROCEDIMENTO MÉDIA	SUPERMAX	3.000	CAIXA C/50	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
57	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA	SUPERMAX	3.000	CAIXA C/50	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
58	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO	LABOR IMPORT.	500	CAIXA C/50	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00
73	SONDA FOLEY Nº12	SOLIDOR	100	UNIDADES	R\$ 2,30	R\$ 230,00
74	SONDA FOLEY Nº 14	SOLIDOR	100	UNIDADES	R\$ 2,30	R\$ 230,00
77	SONDA NASOGASTRICA Nº 04	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 45,00
78	SONDA NASOGASTRICA Nº 06	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 45,00
79	SONDA NASOGASTRICA Nº 08	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 45,00
80	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 45,00
81	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 45,00
82	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 49,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



83	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 49,00
84	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 49,00
85	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 49,00
86	SONDA URETRAL Nº14	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 49,00
87	SONDA URETRAL Nº16	MEDSONDA	100	UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 49,00
Valor total da Proposta (Cento e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais).						R\$ 149.858,00

São Francisco do Pará, 22 de junho 2015.

Marcio de Oliveira Lima
Pregoeiro